
PISPALAN KIRJASTOYHDISTYS RY:N TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2020

YHDISTYKSEN TOIMINNAN TARKOITUS

Pispalan Kirjastoyhdistys ry ylläpitää kirjastotoimintaa Pispalassa. Yhdistys perustettiin vuonna 1995
kunnallisen lähikirjaston lakkautuksen jälkeen. Reilun kahdenkymmenen toimintavuotensa aikana
Pispalan kirjasto on tarjonnut monipuolisia kulttuuripalveluja niin alueen asukkaille kuin muillekin
tamperelaisille ja samalla vakiintunut olennaiseksi osaksi Pispalan aktiivista järjestökenttää. Kirjasto
haluaa tulla tunnetuksi avoimena kansalaistalona, jossa monipuoliset kirjastopalvelut, laaja
kulttuuritarjonta, kansalaistoiminta ja monikulttuurisuus kohtaavat. Kirjastoyhdistys on tavoitteissaan
samoilla linjoilla kuin kirjastolaki (1492/2016), joka korostaa kirjaston roolia sivistyksen,
yhdenvertaisuuden, demokratian ja sananvapauden puolestapuhujana. Pispalan Kirjastoyhdistys
tekee aktiivista jäsenhankintaa järjestämällä tapahtumia ja tempauksia yhdessä muiden alueen
toimijoiden kanssa sekä tiedottamalla toiminnastaan säännöllisesti sosiaalisessa mediassa.

COVID-19

Pispalan kirjasto jatkoi toimintaansa koko vuoden 2020 noudattaen parhaansa mukaan
aluehallintoviraston kulloisiakin rajoituksia ja suosituksia covid-19-epidemian hillitsemiseksi.
Maaliskuusta 2020 alkaen suurin osa kirjaston tapahtumista toteutettiin livestriimeinä Facebookissa.
Huhtikuun lopusta kesäkuun puoliväliin kirjastolla järjestettiin kahdeksan livestriimin sarja “Kirjasto
kotonasi”, johon kuului elävää musiikkia, runoutta, tarinoita ja kirjallisuuskeskustelua. Sarjaan saatiin
Tampereen kaupungilta tuotantotukea, jonka ansiosta Kirjastoyhdistys pystyi tukemaan esiintyviä
artisteja maksamalla esiintymispalkkioita sekä korvaamalla matkakuluja ja laitevuokria. Myös
lainaustoiminnassa käyttöön otettiin uusia toimintamalleja. Kevään poikkeustilan aikana kirjoja
lainattiin ennakkovarauksella ovelta noudettuina, ja alueen riskiryhmäläisille tarjottiin kirjojen
kotiinkuljetusta.

TOIMINTA

Pispalan kirjasto sijaitsee osoitteessa Pispalan valtatie 21, ja se on auki kaikkina arkipäivinä.
Kirjastolla on sivupisteet Tahmelan Huvilalla, Uramonkatu 9, ja Pispalan nykytaiteen keskuksessa
(Hirvitalo), Hirvikatu 10.
Pispalan kirjaston uusi kirjastojärjestelmä KOHA otettiin käyttöön loppuvuodesta 2018, ja vuonna
2019 järjestelmään saatiin etäkäyttö, joka mahdollistaa Pispalan kirjaston kokoelmien selaamisen ja
varaamisen myös omalta kotipäätteeltä tai älypuhelimelta. Kirjastojärjestelmän uusimisen yhteydessä
kirjaston kokoelmat inventoitiin ja laajat varastokokoelmat saatiin tehokkaampaan käyttöön.
Kirjastojärjestelmä KOHA on mahdollistanut myös uusien lainauspisteiden käyttöönoton.
Lainauspalvelujen lisäksi Pispalan kirjasto tarjoaa asiakkaille luettavaksi päivän lehdet (AL, HS) sekä
käyttöön nettipäätteitä, wifin, tulostimen, kopiokoneen ja skannerin. Varsinkin tulostinpalvelut ovat
olleet suuressa suosiossa asuinalueen asukkaiden sekä lähiyritysten piirissä. Pispalan kirjaston
henkilökunta jakaa myös kirja- ja aineistovinkkausta sekä Pispala-tietoutta.
Pispalan Kirjastoyhdistyksen kokoelmat (n. 12 000 nidettä) koostuvat lahjoituksista. Kirjasto saa
lahjoituksena myös paljon uutuuskirjoja, joten lainauskokoelmat pysyvät tuoreina ja ajankohtaisina.
Kokoelmat sisältävät kotimaista ja ulkomaista kaunokirjallisuutta, sarjakuvia, runoja ja
tietokirjallisuutta. Pispalan kirjaston yleiskokoelmissa on muun muassa lainaajien keskuudessa
suosittu dekkariosasto, laaja valikoima Keltainen kirjasto -kirjasarjaa, lasten- ja nuortenkirjallisuutta
sekä harvinaisempaa yhteiskunnallista kirjallisuutta (mm. Huutomerkki, Into, Pystykorva). Pispalan



kirjasto noudattaa yleistä kirjastoluokittelua. Kokoelmat uusiutuvat jatkuvasti poistojen, inventoinnin ja
uusien lahjoitusten myötä.

KIRJOJEN KIERRÄTTÄMINEN JA VERKKOKAUPPA

Yksi Pispalan Kirjastoyhdistyksen toiminnan kulmakivistä on kirjojen kierrätys. Kokoelmien
ulkopuolelle jääneitä lahjoituksena saatuja kirjoja kierrätetään sekä lainaamalla että myymällä ja
lahjoittamalla. Pispalan Kirjastoyhdistys aloitti vuonna 2018 myyntitoiminnan verkkoantikvariaattissa
(antikvaari.fi), ja kahdessa vuodessa toiminta on kasvanut merkittävästi. Verkkokaupassa
Kirjastoyhdistyksellä on tällä hetkellä tarjolla noin 10 000 teoksen valikoima. Myynnistä reilu puolet on
tietokirjoja, joita ostavat varsinkin tutkijat, muut kirjastot ja erikoisalojen harrastajat. Verkkomyynnin
kautta kirjaston myynti on laajentunut valtakunnalliseksi, ja toisinaan kirjatilauksia tulee ulkomailta
asti. Kirjamyyntiä järjestetään verkkokaupan lisäksi vapaaehtoisvoimin erilaisissa
kulttuuritapahtumissa. Käytettyjen kirjojen myynti on tärkeä osa Pispalan Kirjastoyhdistyksen
varainhankintaa, jolla katetaan kirjastotoiminnan kuluja. Antikvaarisen verkkokaupan laajentaminen ja
kehittäminen tukee näin ollen sekä yhdistyksen kierrätystavoitteita että taloutta. Pispalan
Kirjastoyhdistyksen kirjalahjoitukset suuntautuvat palvelutaloihin, vastaanottokeskuksiin ja
vankiloihin. Lahjoitusten tarkoitus on tarjota laadukasta lukemista erilaisissa elämäntilanteissa oleville
ihmisille.

PISPALA-KOKOELMA

Vuonna 2019 Kirjastoyhdistys aloitti ainutlaatuisen Pispala-kokoelmansa uudistamisen. Viime
vuosien aikana Pispala-kokoelmaan on kerätty laaja-alaisesti Pispalan historiaan ja pispalalaisuuteen
liittyvää tietokirjallisuutta, kaunokirjallisuutta ja muuta dokumenttiaineistoa. Tällä hetkellä kokoelma
kattaa noin 250 teosta, satoja lehtileikkeitä paikallisista sekä valtakunnallisista lehdistä, runsaasti
Pispalan asemakaavoituksen kaavoja, rakennusinventointeja ja niihin liittyviä taustaraportteja sekä
satoja digitoituja valokuvia. Vuoden 2020 aikana Pispala-kokoelmaa esiteltiin ensisijaisesti
Kirjastoyhdistyksen kotisivuilla sekä sosiaalisissa medioissa. Esimerkiksi Instagramissa ”Pispala
kaunokirjallisuudessa” -sarja sai kesällä 2020 innostuneen vastaanoton. Ennen pandemiaa
kokoelmaa esiteltiin myös suosituissa yleisötapahtumissa, joista yksi, ”Tunnetko Pispalaa vanhoista
valokuvista?” -tapahtuma, veti Pispalan Haulitehtaan juhlasalin täyteen. Tapahtuma järjestettiin
yhdessä Pispalan Moreeni ry:n ja Lauri Viita -seuran kanssa. Moreeni ry ja Lauri Viita -seura ovatkin
olleet alusta lähtien tärkeitä yhteistyökumppaneita kokoelmaprojektin osalta. Pispala-kokoelmaa
perustettaessa Kirjastoyhdistys teki yhteistyötä myös Tampereen kaupungin pääkirjasto Metson
henkilökunnan kanssa. Tavoitteena onkin, että Pispalan kirjaston kokoelmat palvelisivat omalta
osaltaan koko Tampereen kirjastoverkkoa.

HALLINTO

Pispalan Kirjastoyhdistyksen päivittäistä toimintaa ohjaa yhdistyksen hallitus, jossa on
puheenjohtajan lisäksi 2–9 varsinaista jäsentä. Arkista kirjastotoimintaa pyörittävät yhdistyksen
osa-aikaiset työntekijät, vapaaehtoiset ja työkokeilijat. Yhdistyksen kokoukset ovat avoimia
kansalaistilaisuuksia, joihin kuka tahansa on tervetullut.
Pispalan Kirjastoyhdistys ry:n hallitukseen kuuluivat 2.6.2020 asti Jussi Lahtinen (puheenjohtaja),
Toivo Autiosaari (rahastonhoitaja), Raine Kallio (varapuheenjohtaja), Minna Korhonen (sihteeri), Kirsi
Hietala, Perttu Koivisto, Helena Natunen, Marita Peltoniemi, Claudia Rehwagen, Petra Ruusunen,
Katja Wallenius, Päivi Viinikainen ja Timo Virtanen. Hallitus kokoontui alkuvuoden aikana kolme
kertaa.



Vuosikokouksessa 2.6.2020 valittuun uuteen hallitukseen kuuluvat: Jussi Lahtinen (puheenjohtaja),
Liisa Forsström (varapuheenjohtaja), Katja Wallenius (sihteeri), Toivo Autiosaari (rahastonhoitaja,
varajäsen) ja varsinaiset jäsenet Claudia Rehwagen, Raine Kallio, Perttu Koivisto, Petra Ruusunen ja
Kirsi Hietala sekä varajäsenet Helena Natunen, Timo Virtanen, Minna Korhonen ja Marita Peltoniemi.
Uusi hallitus kokoontui vuonna 2020 kuusi kertaa.

YHDISTYKSEN JÄSENET

Vuoden 2020 lopussa Pispalan Kirjastoyhdistyksen jäsenmäärä oli 1 412. Vuoden 2020 aikana
Kirjastoyhdistys sai n. 90 uutta jäsentä.

TOIMITILAT

Pispalan kirjasto on toiminut kesästä 2017 asti osoitteessa Pispalan valtatie 21. Kirjaston tiloja voi
varata esimerkiksi omien lukupiirien tai kokousten järjestämiseen aluehallintoviraston
covid19-rajoitusten puitteissa. Vuonna 2020 Pispalan Kirjastoyhdistyksellä on ollut vuokrattuna kaksi
varastotilaa: kirjavarasto osoitteessa Hennerinkatu 14 ja myyntikirjojen käsittelytila osoitteessa
Mäkikatu 12 C (varasto).

KIRJASTON HENKILÖKUNTA JA TYÖNTEKIJÄT

Pispalan Kirjastoyhdistys ry työllistää vuosittain 3–4 alueen pitkäaikaistyötöntä palkkatukijärjestelmän
avulla. Pispalan kirjastossa voi suorittaa myös työkokeilu- ja harjoittelujaksoja sekä TET- ja
kieliharjoitteluja.
Kirjaston palkallisten työllistämisessä Kirjastoyhdistys tekee tiivistä yhteistyötä Pirkanmaan
rakennuskulttuuriyhdistys ry:n (Piiru) kanssa, ja vuonna 2020 Pispalan kirjasto myös liittyi
Pirkanmaan rakennuskulttuuriyhdistyksen jäseneksi.
Pispalan Kirjastoyhdistyksen henkilökunta koostui vuonna 2020 kerrallaan 2–3:sta palkkatuella
työllistetystä ja työkokeilijasta. Lisäksi kirjastossa työskenteli vuoden mittaan 3 työharjoittelijaa ja 3
kieliharjoittelijaa.

TIEDOTUS

Kirjastoyhdistys tiedottaa toiminnastaan säännöllisesti sähköpostin kautta jäsenkirjeellä, ja kirjaston
verkkosivuja (pispalankirjasto.fi) päivitetään jatkuvasti. Pispalan Kirjastoyhdistys oli vuonna 2020
vahvasti läsnä myös Instagramissa ja Facebookissa, joissa Pispalan kirjastolla on yhteensä yli 2 000
seuraajaa. Tapahtumista tiedotettiin myös julisteilla, lentolehtisillä, Aamulehden Menoinfo-palstalla,
Pispala.fi-tapahtumakalenterissa, Lähellä.fi-sivustolla sekä tarvittaessa lehdistötiedotteilla. Kirjaston
toiminnasta kerrotaan usein Pispalalainen-lehden palstoilla, ja kirjasto ilmoittaa itse lehdessä
tapahtumistaan. Myös Yle Tampere on nostanut Pispalan kirjaston toimintaa esiin ohjelmissaan.

TALOUS

Tampereen kaupungin vuosittainen toiminta-avustus on mahdollistanut Pispalan Kirjastoyhdistyksen
nykyisen toiminnan. Toiminta-avustuksella on maksettu etupäässä yhdistyksen vuokrakuluja.
Yhdistys kattaa omalla varainhankinnallaan noin puolet kirjaston ja verkkokaupan toimintakuluista.
Pispalan Kirjastoyhdistyksen jäsenmaksun suuruus on viisi euroa vuodessa. Jäsenmaksujen ohella
tuloja saadaan lahjoituskirjojen myynnistä, tukikonserttien järjestämisestä ja kirjaston palvelujen
käyttökorvauksista. Vuonna 2020 Kirjastoyhdistys sai käytettyjen kirjojen verkkokaupasta tuloja n. 8
000 €. Taloudellisen tilanteensa parantamiseksi Kirjastoyhdistys järjestää vuosittain myös paljon



erilaisia tempauksia, mutta vuonna 2020 suurin osa yleisötilaisuuksista jouduttiin perumaan
covid19-epidemian takia. Pispalan Kirjastoyhdistys sai keväällä 2020 Tampereen kaupungilta 1 000
€:n tuotantotuen Kirjasto kotonasi -livestriimisarjan järjestämiseen.

TAPAHTUMAT

Pispalan kirjasto on avara, avoin ja helposti saavutettava tila. Kirjaston tiloja voi varata esimerkiksi
omien lukupiirien tai kokousten järjestämiseen. Tällä hetkellä Pispalan kirjastoa käyttävät
kokoustilanaan ja tapahtumapaikkanaan useat järjestöt ja yhdistykset (mm. pispalalaiset
asunto-osakeyhtiöt, Pispalan Asukasyhdistys r.y., Hannu Salama -seura ry, Pispalan Sos.-dem.
Työväenyhdistys ry, Suomi-Tanska-yhdistys ry ja Lauluntekijäyhdistys Kertsi ry).
Pispalan Kirjastoyhdistys järjestää tiloissa jatkuvasti myös omaa toimintaa, mm. luentosarjoja, runo-
ja musiikkiklubeja, satutunteja, luovan kirjoittamisen työpajoja ja lukupiirejä. Luentojen ja musiikki-
sekä runotapahtumien lisäksi kirjasto tarjoaa tiloja näyttelyiden sekä audiovisuaalisten installaatioiden
esittämiseen. Kaiken kaikkiaan Pispalan kirjasto toimii tapahtumapaikkana hyvinkin erilaisille
kulttuuritapahtumille.
Pispalan Kirjastoyhdistyksen tavoitteena tapahtumatoiminnassaan on nostaa esille paikallisia
taiteilijoita ja kulttuuritoimijoita. Vuosittain Kirjastoyhdistys organisoi muun muassa Pispala Vilkkari
OFF -elokuvafestivaalit ja Pispalan joulumyyjäiset. Kirjastoyhdistys on myös mukana järjestämässä
vuosittaisia Pispalan Karnevaaleja ja PispalaFolkia. Vastavirta-Klubilla säännöllisesti järjestettävät
kirjaston tuki-illat (musiikki- ja runotapahtumia) ovat osa Kirjastoyhdistyksen omaa varainkeruuta.
Pispalan Kirjastoyhdistys oli vahvasti mukana käynnistämässä Tahmelan Huvilan yhteisö- ja
kulttuurikeskuksen toimintaa vuoden 2019 alussa ja toimii edelleen rinnakkaisjärjestäjänä lukuisissa
Pirkanmaan rakennuskulttuuriyhdistyksen tapahtumissa. Huvilalla järjestetään muun muassa
musailtoja, kirjailijatapaamisia, julkistamistilaisuuksia, taidenäyttelyitä ja ruokatapahtumia. Myös
Tahmelan Huvilassa esillä oleva valokuvanäyttely on koottu yhteistyönä. Tahmelan Huvilan tilaisuudet
ovat kaikille avoimia, lapsiystävällisiä ja päihteettömiä. Samoin kuin Pispalan kirjaston tiloissa, myös
Tahmelan Huvilalla kaikki ovat tervetulleita ideoimaan ja järjestämään tapahtumia.
Vuosi 2020 oli kirjailija Väinö Linnan 100-vuotisjuhlavuosi, ja kirjastolla vieraili myös Väinö Linnan
seuran kokoama näyttely “Päiväläispoika – Väinö Linnan lapsuus- ja nuoruusvuodet Urjalassa
1920–1938”. Näyttelyn kuratoi tutkija Noora Kytöharju.

Pispalan Kirjastoyhdistyksen järjestämät tapahtumat vuonna 2020
15.1. Lukupiiri: Hannu Salaman “Siinä näkijä missä tekijä”, Tahmelan Huvila. Vetäjänä Marita
Peltoniemi.
12.2. Lukupiiri: Salla Simukan “Punainen kuin veri”, Tahmelan Huvila. Vetäjänä Marita Peltoniemi.
18.2. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana Marja Laakso: “Taltuta klassikko!”. Haastattelijana Jussi
Lahtinen.
27.2. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana aforistikko Hannu Paronen: “Aikaa kuluttamassa”.
Haastattelijana Timo Laine.
6.-7.3. Pispala Vilkkari OFF -lyhytfilmifestivaali Pispalan kirjastolla ja Tahmelan Huvilalla. Leikkaaja
Keijo Virtasen tuotantoa 50 vuoden ajalta sekä Pispala-aiheisia lyhytfilmejä.
11.3. “Tunnetko Pispalaa vanhoista valokuvista?” -tapahtuma Pispalan Haulitehtaalla.
Pispala-kokoelman valokuvien esittelyä sekä keskustelua ja tiedonkeruuta kuvien aiheista.
29.4. Kirjasto kotonasi -livestriimi Facebookissa osa 1: Trubaduuri Jarie
5.5. Kirjasto kotonasi -livestriimi Facebookissa osa 2: kirjailija Kristiina Harjulan kertoi teoksestaan
“Pispalan kiviä”. Haastattelijana Marita Peltoniemi.



6.5.–31.5. Saara Sillanpään grafiikkanäyttely Pispalan kirjaston ikkunoissa.
8.5. Kirjasto kotonasi -livestriimi Facebookissa osa 3: kokeellisen runouden duo Hiljanharma &
Aivokurkiainen.
14.5. Kirjasto kotonasi -livestriimi Facebookissa osa 4: Duo Ældwin, kelttiläistä musiikkia.
19.5. Kirjasto kotonasi -livestriimi Facebookissa osa 5: tarinankertoja Riikka Palonen.
27.5. Kirjasto kotonasi -livestriimi Facebookissa osa 6: Folkjykä Tahmelan Huvilan musaillassa.
1.6.–28.6. Pirjo Virtasen akvarellinäyttely “Pienin askelin Pispalaa” Pispalan kirjaston, Tahmelan
Huvilan ja Rakennuskulttuurikeskus Piirun ikkunoissa.
10.6. Kirjasto kotonasi -livestriimi Facebookissa osa 7: Nina Kaitaranta Trio.
12.6. Kirjasto kotonasi -livestriimi Facebookissa osa 8: Toiverunoilta. Marja Skaffari ja Riku Poramo.
17.6. Pekko Käppi Tahmelan Huvilan musaillassa. Yhteistyössä: Taivaannaula ry, Tahmelan Huvila, J
Mikael.
29.6. Pekka Kytömäen teoksen “Sytys” julkistamistilaisuus ja palindromi-runoilta Tahmelan Huvilalla.
22.7. Jukka Nousiainen Tahmelan Huvilan musaillassa. Yhteistyössä: J Mikael.
26.8. Romu-Festivaalin musailta Tahmelan Huvilalla: Markus Lehtokumpu, Otto V. ja eräpuro.
Yhteistyössä: J Mikael, Tahmelan Huvila ja Romu-Festivaali.
29.8. Osa UNM Tampere 2020 -tapahtuman konserttisarjaa Pispalassa. Ruotsalaisen säveltäjän Ylva
Fredin teos “Kapitel 1. Mezzosopran”, esittäjänä sopraano Meeri Pulakka. Yhteistyössä: Ung Nordisk
Musik Finland.
30.8. Kirjastot tulevaisuuden Suomessa - Sosiaalifoorumi-keskustelu. Keskustelua kirjastopalvelujen
asemasta yhteiskunnassa nyt ja tulevaisuudessa. Yhteistyössä: Porin lähikirjastoyhdistys, Käpylän
kirjastoyhdistys ja Suomen Sosiaalifoorumi. Tapahtuma striimattiin Facebookissa.
10.9.–19.10. “Päiväläispoika – Väinö Linnan lapsuus- ja nuoruusvuodet Urjalassa 1920–1938”
-näyttely Pispalan kirjastossa. Toteutus: Väinö Linnan seura ja tutkija Noora Kytöharju.
11.9. Runoilija, kirjailija ja kirjantekijä J.K. Ihalainen Pispalan kirjastolla Juhani Koiviston
haastateltavana. Tapahtuma striimattiin Facebookissa.
16.9. Kristiina Harjulan teoksen “Loukussa” julkistamistilaisuus Pispalan kirjastossa. Haastattelijana
yliopistolehtori Ritva Nätkin. Tapahtuma striimattiin Facebookissa.
2.10. Tietokirjailija Seppo Heinolan luento “Saapasnahkatorni: sattumaa vai salatietoa” sekä
keskustelutilaisuus.
12.10. “Elämäni kirjat” -sarjassa kirjailija Anneli Kanto kertoi, mitkä kirjat ovat vaikuttaneet hänen
tuotantoonsa. Haastattelijana Kristiina Harjula. Tapahtuma striimattiin Facebookissa.
21.10. Musaillassa Tahmelan Huvilalla muusikko ja lauluntekijä Hanna Ruuskanen. Yhteistyössä: J
Mikael.
24.10. Berliiniläinen kirjailija, musiikkitieteilijä ja kuvataiteilija Chrizzi Heinen kertoi kirjastaan “Am
schwarzen Loch”. Haastattelijana Brigitte Reuter. Yhteistyössä: Tahmelan Huvila ja Tampereen
saksalainen kulttuurikeskus.
27.10. Pispalan kirjaston kirjailijavieraana tietokirjailija Milla Peltonen: “Erakot”. Haastattelijana Jussi
Lahtinen. Tapahtuma striimattiin Facebookissa.
29.10. Gekko Paavilaisen esikoisromaani “Yksisarvinen”, Tahmelan Huvila. Haastattelijana Claudia
Rehwagen. Tapahtuma striimattiin Facebookissa.
21.11. Toimittaja ja tietokirjailija Jukka Lyytikäinen kertoi kirjoittamastaan Lauri Viita -elämäkerrasta.
Tapahtuma striimattiin Facebookissa.

Pispalan kirjastolla kokoontui viikoittain tanskan kielen kerho 3.2.–16.3. sekä Ninan neulekerho
17.1.–13.3. ja 4.9.–27.11.



Pispalan Kirjastoyhdistys osallistui 15.2. Elävän kirjallisuuden festivaalille Työnväenmuseo
Werstaalla. Kirjastoyhdistyksellä oli tapahtumassa oma pöytä, jossa myytiin kirjoja ja esiteltiin
yhdistyksen toimintaa.

Lokakuussa ripustettiin Pispalan kirjaston seinien somisteeksi toistaiseksi pysyvä näyttely vanhoja
mustavalkoisia Pispala-aiheisia valokuvasuurennoksia. Näyttelyn kymmenen valokuvaa ovat
kooltaan 55x55–100x65 cm.

YHTEENVETO

Pispalan Kirjastoyhdistys on vuosien mittaan vakiintunut tärkeäksi osaksi alueen kansalaistoimintaa
ja kulttuurikenttää. Toimintaa on myös jatkuvasti pyritty kehittämään ja uudistamaan vastaamaan ajan
vaatimuksia. Perinteisen kirjaston lisäksi asiakkaat kaipaavat tietoteknisiä palveluja sekä
mahdollisuutta osallistua ja keskustella ajankohtaisista asioista. Pispalan kirjasto haluaakin tarjota
tilat ja mahdollisuuden kaikenlaiseen ruohonjuuritason toimintaan. Vuoden 2020 aikana
Kirjastoyhdistys on myös järjestänyt n. 40 erilaista kaikille avointa tapahtumaa Pispalan kirjastolla ja
Tahmelan Huvilalla.

Pispalan Kirjastoyhdistuksen antikvaarinen kirjamyynti on vuonna 2020 kasvanut huomattavasti. Siitä
on tullut merkittävä osa yhdistyksen varainhankintaa, joka kattaa noin puolet kirjaston päivittäisistä
kuluista. Samalla kirjamyynti myös palvelee Kirjastoyhdistyksen kierrätystavoitteita. Kaikille
lahjoituksena saaduille kirjoille pyritään löytämään paikka joko lainauskokoelmassa,
myyntivalikoimissa tai eteen päin lahjoittamalla.

Pispalan kirjaston toiminta hiljeni jonkin verran maaliskuussa 2020 poikkeusolojen alkaessa, mutta
kevään mittaan kehitettiin monenlaisia uusia toimintatapoja rajoitusten puitteissa. Kirjaston
henkilökunnalle tehtiin omat korona-ohjeet, joissa määriteltiin tarpeelliset toimet. Kirjaston tiloja
siivotaan tehostetusti, yleisömäärää rajoitetaan ja asiakkaille on tarjolla kasvomaskeja ja käsidesiä.
Covid-19-epidemia antoi vauhtia virtuaalitapahtumien tuotannolle. Kaikki kirjaston tapahtumat - myös
yleisölle avoimet - striimataan tästä lähin verkossa. Tämä parantaa osaltaan kirjaston palvelujen
saavutettavuutta sekä Pispalan kirjaston näkyvyyttä niin alueellisesti kuin koko Suomessakin.


